miliaresiorum septem et quarte miliaresii. Et debent habere arabi saline, secundum

consuetudinem, barile unum vini pro quolibet centenario caffisiorum. Et debent habere

arabi pro toto carico navis, saccos quatuor biscati unius cantarii pro quolibet sacco, et

rotules -viginti quinque casei, qui dividentur secundum beneplacitum et mandatum

patroni, de die in diem, donec navis complecte fuerit onerata. Et habere debent illi

de carabis pro quolibet viagio, quo vadunt caricati ad navem, rotulum unum panis,

pro quolibet, et rotulos tres casei pro omnibus illis de carabis.

5. Item, quod quilibet mercatorum, civium et fidelium ac districtualium et subdi-

torum prefati domini ducis et comunis Venetiarum teneantur et debeant solvere pro
doana quarumlibet mercationum et lignaminis de abbete 4 et larice 8, decem proo

centenario.

6. Item, pro omni ligamine rotondo et remigio et lanceis, viginti quinque pro
centenario.

7. Item, pro omni navigio onerato planchonis, debet habere prefatus dominus tres

planconos.

8. Item, pro quolibet navigio caricato lignamine rotondo, debet habere predictus
dominus petias viginti.

9. Item, pro quolibet navigio onerato ferro, si ascenderit a quadraginta canthariis

supra, debet habere prefatus dominus virgas quatuordecim. Et si mercator vellet reti-

nere ferrum pro se in magazeno, tune teneatur et debeat solvere pro quolibet cantario

bisantios duos, quos emptor solvere teneatur.

10. Item, quod in omnibus terris et locis prefato domino subditis et subjectis, tam

in facto salis quam in facto quarumlibet aliarum mercationum, debeat compensari et

computari dobra bisantios sex, de mercatore ad mercatorem; et bisantius computari
et compensari sive cunctari debeat miliaresios decem ad aurum.

11. Item, quod omnes Veneti mercatores et subditi prescripti domini ducis et

comunis Venetiarum, si ponent in terris et locis domini sepedicti aurum vel argentum,
non debeant aliquid solvere pro intrata, salvo quod dictum argentum doane debeat

presentari.

Les sebkaou lacssalésdu territoire deTripoli.
Les ouvriers, porteurset chargeursqui travaillaient à la salinemême.
3 Ceuxqui transportaientle sel à dosde chameaudes lacssalésau rivagede la mer.
4

Sapin.
5 Mélèze.
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12. Item, si aliquis predictorum mercatorum, civium, districtualium et subditorum

premissi domini ducis et comunis Venetiarum haberet aurum vel argentum, et ipsum

vellet ponere in zecha, occasione faciendi exinde monetam, dobras vel miliaresios de

cunio domini supradicti, solvere debet pro cuniatura cujuslibet dobre miliaresios quin-

que ad aurum, et pro cuniatura cujuslibet rotuli argenti bisantios quatuor ad aurum.

13. Item, si aliquis predictorum mercatorum et civium ponetur in aliqua dictarum

terrarum et locorum predicto domino subjectorum aliquas merces seu mercationes, et

non posset eas vendere et expedire, et vellet ipsas de dictis locis et terris extrahere,

quod possit et valeat dictas mercationes extrahere, solvendo medium drictum. Et si

mercationes easdem portare vellet ad aliquam aliarum terrarum et locorum predicto

domino subjectorum, teneatur et debeat ibi medium drictum solvere similiter, acci-

piendo a doana albara, in qua contineatur et declaretur qualiter ipse mercator solvit

medium drictum pro mercationibus antedictis, portando etiam illas secum ad terram

et locum illum ad quem dicta mercimonia voluerit deportare.

14. Item, quod prefatus dominus teneatur et debeat ponere doanarios qui manu-

teneant, et rationem et justiciam reddant inter mercatores Christianos et Saracenos, ut

administrentur eorum cuilibet jura sua, ita et taliter quod nullus mercatorum ipsorum

gravatum se reputet vel deceptum.

15. Item, quod predictus dominus teneatur et debeat ponere unum pessatorem ad

doanam, legalem et justum, qui ponderet mercationes quas mercatores ement et ven-

dent. Et si, modo aliquo vel ingenio, aliquis mercatorum ipsorum eum in fallo sive

fraude aliqua reperiret, videlicet quod non ponderaret juste et legaliter ut tenetur,

quod statim ab officio suo cassari debeat, nec ad ipsum amplius reassumi; sed loco

ejusdem, alius qui sit legalis et bonus per antedictum dominum debeat subrogari; et

quod mercationes de novo debeant ponderari.

16. Item, quod quilibet mercatorum Venetorum fidelium et subditorum ejusdem

domini ducis et comunis Venetiarum portare et ponere valeat, in dictis terris et locis

prefato domino subditis et subjectis, tantum vinum quod pro se ac familia sua sufficiat,

absque solutione doane.

17. Item, quod quilibet mercator qui emet aliquam ex mercationibus que vendentur

ad caricam, tam ponderis quam numeri, quam etiam cujuscumque alterius maneriei,

non debeat facere amoveri de fontico, nisi prius facta solutione.

18. Item, si aliquis mercator Saracenus daret in credentia alicui mercatori Veneto

mercationem aliquam vel imprestitum vel aliquod aliud occasione debiti, et dictus

mercator Venetus faleret vel moriretur, quod non possit recurri nec regressus habere

contra aliquem alium mercatorem dicta de causa, salvo quod per dominum Tripolis

scribatur ducali dominio quod intromitti debeat de bonis mercatoris predicti morientis,

ut predicitur, vel falentis, per satisfactionem debiti supradicti.

19. Item, quod providus vir ser Mansus Mansi, civis Pisarum, esse debeat truci-

manus in doana, et coram presentia domini prelibati, quando aliquis mercator fidelis:

vel subditus ducalis dominii vellet habere introytum et loqui domino suprascripto de

aliquo negotio vel servitio; quoniam dictus Mansus insimul fuit tractator cum predicto
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sere Bernaba Girardo et perquisitor promovendi, inveniendi et generandi concordiam
et federa hujusmodi, inter predictum dominum ducem et comune Venetiarum ac domi-
num Tripolis antedictum.

20. Item, quod quando patroni et mercatores ducalis dominii volunt pro expeditione
navium doanam facere, de presenti expediantur sine aliquo intervallo, ne viagium suum

perdant; et quod, expeditis navibus, non possint modo aliquo vel ingenio retineri,
quando viagium suum prosequantur. Et si, aliqua ratione vel causa, retineretur aliqua
navium predictarum, quod omne damnum et interesse subsecutum exinde intelligatur
incurrere dominus Tripolis antedictus. Et quod themones, neque vella dictarum navium
non possint modo aliquo retineri, omni novitate cessante, dantibus nihilominus pleza-
riam vel signum patronis dictarum navium pro arboragio et anchoragio sicut debent.

21. Item, quod quilibet mercatorum subditorum et fidelium domini ducis et comunis
Venetiarum debeat solvere pro qualibet bota vini quam ipse ponet dobras quatuor et

quartam unam dobre; et pro quolibet barile vini, miliaresios quinque; quorum dic-
torum denariorum, dobre tres sint curie domini supradicti, et una dobra et una quarta
dobra, aliis officialibus aplicetur.

22. Item, quod quilibet mercator fidelis et subditus ducalis dominii debeat solvere
ad extrahendum de terra lanam sucidam' thominos quinque pro bisantio.

23. Item, debet solvere pro quolibet canthario lane gratuse unum bisantium, et de

precio quo constabit dicta lana unum thominum pro bisantio, et pro turcimanaria
thominum unum pro bisantio.

24. Item, quod pro tracta cujuscumque speciarie solvantur duo pro centenario.
25. Item, de precio quo constabunt bechine, duo pro centenario.

26. Item, pro quolibet corio bovino et camellino, thomini quinque.
27. Item, de precio quo costabunt agnine, thomini quinque pro bisantio.
28. Item, de precio quo costabunt boldroni2, thomini quinque pro bisantio.
29. Item, pro quolibet canthario dictorum boldronorum, miliaresii quinque.
30. Item, quod pro tracta tapetorum, bocharanorum et aliorum omnium que labo-

rantur in terra, aliquid non solvatur.

31. Et quod quilibet mercator libere possit extrahere suam capselam, absque solu-
tione alicujus doane; et quod non possit nec debeat aliquatenus aperiri.

32. Item, quod pro tracta cujuslibet cantharii dactilorum et basesiorum solvatur

quarta miliaresii pro bisantio de eo quod costant.

33. Item, quod pro tracta cujuslibet zare olei, solvantur miliaresii quinque.
34. Item, quod pro biscocto et omnibus aliis victualibus necessariis pro viagio

navium, nichil solvi debeat ullo modo.

Et propterea, conventiones et pacta jamdicta cum memorato domino Ameth habita
et firmata per dictum ser Bernabam Girardo, factorem, tractatorem et nuntium prefati
domini ducis et comunis Venetiarum, pro éis et eorum nomine facientem, et omnia alia

1 Lanasucida», laine non nettoyée.«Lana gratusa», bourre, ou laine de dernièrequalité.
Destoisons.– Des dattes. 4 Desbananes?
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et singula in eisdem comprehensa et declarata, ac in presentia suprascripti Ameth

Benichin vulgata, lecta et exposita per me Bonifatium, notarium infrascriptum, ex

interpretatione et explanatione discreti viri ser Mansi Mansi, civis Pisarum, jamdicti
trucimani, ac domestici curie antedicte domini antedicti, ipse dominus Ameth, per se

ac successores suos, cum eodem domino duce et comuni Venetiarum ac successoribus

domini ducis predicti, voluit et habere perpetuo se obtulit et intercedit, ac omni effectu
et plenitudine, sub pena sue fidei atque legis, inviolabiliter habere et efficaciter atten-

dere, ac toto suo posse, solempniter observare prefato domino duci et comuni Vene-
tiarum et successoribus antedictis, et per ejus mercatores fideles et fideles et subditos

facere firmiter adimpleri, promisit mihi notario infrascripto, tamquam publice persone

stipulanti et recipienti, vice et nomine prefati domini ducis et comunis Venetiarum, ac

successorum et aliorum quorum interesse posset; [non] contrafaciendo predictis vel

alicui predictorum, per se vel alios, de jure vel de facto, aliqua ratione vel causa, sed

firma potius grata et rata habendo ac tenendo quecumque in suprascriptis pactis et

conventionibus sunt inscripta, auctoritate domino inter dictas partes, continue ac invio-

labiliter duratura. Et e converso, et simili modo, ipse dominus dux et comune Vene-

tiarum, per se et successores, sub eorum fide et sacramento, prefato domino Ameth et

successoribus suis, quecumque per dictum eorum tractatorëm, factorem et nuntium,
in premissis et circa facta et operata fuerint, plenius efficere et pro posse promiserunt
efficialiter observare, et per eorum mercatores, fideles et subditos effectualiter facere